organizações socais, com destaque para o Estado do Paraná que mobilizou

suas universidades, seus órgãos gestores e conselhos municipais e Encontros

Macro Regionais de Avaliação e Implementação do SUAS e do Sistema

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN, coletando 889

(oitocentas e oitenta e nove) assinaturas declarando apoio à aprovação deste

Projeto de Lei.

Isso em conta, nosso Relatório, que será apresentado ao final deste

arrazoado legislativo, foi elaborado com base no Projeto de Lei nº 3077/2008

conforme apresentado pelo Poder Executivo, nas emendas elaboradas pelos